
1 

 

Smlouva o dočasném užívání vozidla 

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 odst. občanského zákoníku.  

 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.  

zapsaná: v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41484 
se sídlem:  Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, Nižní Lhoty, PSČ 739 51 
IČO:    27773035    
DIČ:   CZ27773035 
zastoupená:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen „provozovatel“) 
 
 
a 

Žadatel  statutární město Havířov 

se sídlem:  Svornosti 86/2, Havířov-Město, PSČ 736 01   
IČO:    00297488 
Zastoupen  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „uživatel“) 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Provozovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného vozidla: 

 

 

 

 

 

 

2. Na základě této smlouvy provozovatel přenechává uživateli k bezplatnému, dočasnému užívání výše uvedené vozidlo 
dle podmínek blíže sjednaných v této smlouvě.  

3. Uživatel je oprávněn užívat vozidlo pro výkon své činnosti. Hlavním účelem jeho užívání je snižování tvorby 
skleníkového plynu CO2 při výkonu činnosti Uživatele. 

II. Doba užívání 

1. Uživatel je oprávněn užívat vozidlo po dobu od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2024. 

Typ:      Kona Electric            

Barva:    W60 (Serenity White Pearl) 

SPZ:        EL2 88CC        

VIN číslo:  TMAH081A8RJ014619        



2 

 

2. Každá ze stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

3. Provozovatel může požadovat vrácení vozidla i před skončením sjednané doby užívání, jestliže uživatel užívá vozidlo 
v rozporu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, zejména v rozporu s účelem užívání dle této smlouvy. Uživatel 
je v tomto případě povinen vrátit vozidlo neprodleně, a to na základě písemné výzvy doručené na adresu uživatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

III. Převzetí a vrácení vozidla 

1. O předání a vrácení vozidla bude pořízen předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Součástí 
dokladů k vozidlu, které budou při předání vozidla uživateli předány, jsou rovněž doklady o pojištěních uvedených 
v článku IV. bodu 3. této Smlouvy. 
 

2. Uživatel převezme a vrátí vozidlo určené k užívání na místě předem určeném provozovatelem. Uživatel se zavazuje 
vrátit vozidlo čisté v termínu sjednaném ve smlouvě. 
  

3. Uživatel bere na vědomí, že pro případ nevrácení vozidla ve sjednaném termínu, je uživatel oprávněn poskytnuté 
vozidlo okamžitě odebrat. 

IV. Povinnosti provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje předat vozidlo uživateli v dobrém technickém stavu splňující podmínky pro provoz vozidel 
na pozemních komunikacích. 
 

2. Po dobu dočasného užívání vozidla se provozovatel zavazuje hradit pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla, havarijní pojištění vozidla, servis vozidla (pravidelný servis, výměna pneumatik). Veškeré další 
provozní náklady (zejména dobíjení) hradí uživatel. 

V. Povinnosti uživatele 

1. Uživatel je oprávněn používat vozidlo výhradně pro sjednaný účel (tj. zejména pro účel a aktivity, které uživatel uvedl 
v Žádosti o přidělení vozu). 
 

2. Je zakázáno používat vozidlo pro soukromé účely osob vykonávajících činnost pro uživatele (zejména zaměstnanců a 
členů orgánů uživatele). 
 

3. Uživatel je povinen zajistit, aby osoba, které umožní řízení vozidla:  
 

− byla držitelem platného řidičského oprávnění dle českých předpisů a je způsobilá provádět řádně běžnou údržbu 
vozidla; 

− využívala vozidlo k účelu, k němuž je určeno, neúměrně jej nezatěžovala a provozovala jej pouze na pozemních 
komunikacích; 

− užívala vozidlo v souladu s návodem k obsluze, který se nachází ve vozidle; 

− neposkytovala vozidlo jiným osobám. Vozidlo může uživatel poskytnout další osobě jen na základě předchozího 
písemného souhlasu provozovatele;  

− při každém parkování vozidlo řádně uzamkla a aktivoval veškerá zabezpečovací zařízení, jimiž je vozidlo vybaveno;  

− hradila veškeré provozní náklady spojené s provozem vozidla v době vypůjčení vozidla, zejména doplňování roztoku 
do ostřikovačů, dobíjení atd., jakož i odstranění a opravu drobných škod vzniklých v průběhu vypůjčení;  

− v případě odcizení vozidla nebo jeho poškození neznámou osobou, přivolala policii za účelem prošetření události a 
převzala od policie protokol o prošetření škodní události. Při nesplnění této povinnosti bude případný postih 
pojišťovny uplatněn proti uživateli; 

− v případě havárie, poškození, závady, nutnosti opravy či servisní kontroly vozidla, okamžitě informovala 
provozovatele a domluvila se na dalším postupu; 

− dodržovala pojistné podmínky pojištění vozidla; 

− vrátila vozidlo čisté v termínu uvedeném v žádosti o zapůjčení vozidla. 
 

4. Uživatel odpovídá provozovateli i třetím osobám za veškeré škody, které způsobí osoba, které uživatel umožnil řízení 
vozidla v době vypůjčení vozidla. 



3 

 

5. Uživatel není oprávněn s vozidlem nakládat jakkoli nad rámec užívání (převést, zastavit, pronajmout apod.).  

6. Za účelem prokázání používání vozu v souladu se sjednaným účelem a realizaci aktivit popsaných v Žádosti o přidělení 
vozu, je uživatel povinen podávat měsíční zprávu o dosažených výsledcích. Měsíční zprávu spolu s přílohami je 
uživatel povinen vložit do systému Grantys vždy do konce příslušného měsíce. Přílohou měsíční zprávy bude 
dokumentace z realizovaných aktivit a kampaní na podporu e-mobility, zejména fotografie, videa, odkazy na 
reportáže, monitoring sociálních sítí a periodik. Provozovatel je oprávněn použít veškerou dokumentaci poskytnutou 
uživatelem při své prezentaci a propagaci. 

7. Uživatel je povinen přistavit vozidlo do autorizovaného servisu RELY servis s.r.o., Bohumínská 778, Ostrava 
k provedení garanční prohlídky na vozidle dle intervalu každých 13 500 km nebo každý rok (podle toho co nastane 
dříve). Uživatel je dále povinen přistavit vozidlo 2 x ročně k pravidelnému přezutí pneumatik na vozidle (duben, říjen) 
do pneuservisu Alma Pneu s.r.o., Jana Čapka 2290, Frýdek-Místek. Na konkrétní termíny je nutné se domluvit předem 
s kontaktní osobou HMMC – Jakub Tomáš – 596 141 525. Cesta do servisu se nepočítá do celkového nájezdu km 
uvedeného v čl. V. bodě 10 této smlouvy. 

8. V případě, že vozidlo bude ke dni jeho předání uživateli vybaveno polepy s logem provozovatele, uživatel je povinen 
udržovat polepy na vozidle v dobrém stavu po celou dobu užívání vozidla dle této smlouvy tak, aby polepy vozidla, 
byly dobře viditelné.  

9. Při škodách krytých ze sjednaného pojištění je oprávněnou stranou provozovatel. V případě, že není vzniklá škoda 
pojišťovnou uhrazena v plné výši, tj. pojistné plnění je nižší než výše doložené škody, příp. pojišťovna odmítne 
poskytnout plnění (např. škoda způsobená pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek), je uživatel povinen 
uhradit škodu neuhrazenou pojišťovnou provozovateli, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy k této úhradě. Při 
likvidaci z plného nebo částečného havarijního pojištění hradí uživatel částku stanovenou jako spoluúčast, ve výši 
5 %/5.000,- Kč. 

10. Pokuty zaplacené uživatelem (resp. osobou, které umožnil řídit vozidlo) za dopravní přestupky způsobené vozidlem 
v době užívání vozidla, tj. o jeho předání až do skutečného vrácení vozidla, byť budou zjištěny a uplatněny vůči 
provozovateli po skončení užívání, a dále škody, ke kterým dojde na základě ztráty dokladů, klíčů nebo nářadí, 
patřících do vybavení vozidla, se uživatel zavazuje uhradit provozovateli v plné výši. 
 

11. Uživatel je oprávněn najet s vozidlem maximálně 15.000 km za dobu užívání vozidla.  
V případě, že uživatel najede s vozidlem více kilometrů, než je výše stanovený limit, je povinen uhradit provozovateli 
poplatek ve výši 2,- Kč bez DPH za každý 1 km nad stanovený limit. Případný poplatek uhradí uživatel na základě 
faktury vystavené provozovatelem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém uživatel předá vozidlo zpět 
provozovateli. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní ode dne doručení faktury uživateli. 

VI. Smluvní pokuta a náhrada nákladů 

1. V případě, že uživatel bude v prodlení s vrácením vozidla, zavazuje se uživatel uhradit provozovateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení. Nárok provozovatele na náhradu případné škody přesahující 
smluvní pokutu tím není dotčen. 
 

2. Bude-li zjištěno, že bylo uživateli vozidlo přiděleno na základě nepravdivých nebo zkreslených údajů nebo je jeho 
užívání v rozporu s podmínkami uvedenými v Žádosti o přidělení vozidla či v této Smlouvě, bude uživatel na výzvu 
provozovatele povinen vozidlo bez zbytečného prodlení vrátit a uhradit provozovateli náhradu nákladů ve výši 
16.000,- Kč za každý započatý měsíc užívání vozidla. 
 

3. V případě, že uživatel nesplní svou povinnost uvedenou v článku V. odstavci 7. větě 1, přistavit vozidlo do 
autorizovaného servisu RELY servis s.r.o., Bohumínská 778, Ostrava k provedení garanční prohlídky na vozidle dle 
intervalu každých 28 000 km nebo každé 2 roky (podle toho co nastane dříve)., nebo splní-li tuto povinnost opožděně, 
bude uživatel povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu dle pravidel uvedených níže.: 

Neprovedená servisní prohlídka      40 000 Kč 

Pozdě (kilometrově) provedená/neprovedená servisní prohlídka 

• Za každých celých 1000 přejetých km nad toleranci 1000 km 5000 Kč za 1000 km 



4 

 

Pozdě (časově) provedená/neprovedená servisní prohlídka 

• Za každý den prodlení nad toleranci 0 dnů   5000 Kč za 1 den 
 

4. V případě, kdy nebude garanční prohlídka v době ukončení bezplatného užívání předmětného vozidla provedena 
vůbec, je uživatel povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši součtu jednorázové pokuty za neprovedenou 
servisní prohlídku a za každých celých přejetých 1000 km nad toleranci 1 000 km 5000 Kč, případně za každý den 
prodlení nad toleranci 0 dnů 5000 Kč za 1 den. 
 

5. Smluvní pokuta může být vyúčtována kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy nebo i po jejím ukončení. Zaplacením 
se uživatel nezbavuje povinnosti k náhradě veškeré újmy vzniklé provozovateli např. ztrátou nároků ze záruk pro 
porušení garančních podmínek výrobce či prodejce vozidla. 

VII. Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany výslovně ujednávají, že veškeré záležitosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 

2. Souhlas s uzavřením této smlouvy je dán usnesením Rady města Havířova č. 2017/39RM/2024 ze dne 17.06.2024.  
 

3. Změnit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Provozovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města Havířova. 
Provozovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 
s jejich užitím a zveřejněním bez stanovení dalších podmínek. 
 

5. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou uveřejněny v Registru 
smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Uživatel zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv do 15 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si 
smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nebo dnem 1.7.2024, podle toho, která skutečnost 
nastane později.  

 

 

V Nošovicích dne 1.7.2024   V Havířově dne8.7.2024 

 

 
 
……………………………………………………                    ……………………………………………………..   

                   

   

https://smlouvy.gov.cz/

